総16-001 議事録(28-07)

平成 28 年度 第７回役員会議事録

日 時 平成２８年６月１６日（木）１４時３０分～１５時１２分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、東郷、前田の各理事

欠席者 木村理事

陪席者 鈴木、村松の各監事

丹沢、伊東、澤渡、鈴木の各副学長

瓜谷、青木、木村の各学長補佐

殿崎、野澤、小林、伊藤の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 28 年度第６回役員会（平成 28 年 6 月 10 日開催）議事録（案）を原案ど

おり承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 年俸制適用教員の年俸の改定について

   石井理事から、年俸評価委員会の議を経た年俸制適用教員（24 名）の年俸

の改定について、資料１により説明があり、審議の結果、原案どおり議決し

た。

 なお、円滑な制度運用のため、外部資金の獲得実績の反映の在り方等、今

後の改定に当たり検討を要する点について、別途精査することとした。

 関連して、石井理事から、今回改定となる年俸制適用教員の評価と改定結

果の年俸制目標管理指定評価者（各領域長）への伝達については、別途整理

する旨の発言があった。

Ⅲ その他

１ 教育研究評議会の議により役員会が議決したとする議案について

平成 28 年度第４回教育研究評議会（平成 28 年 6 月 15 日開催）で承認さ

れた以下の議案について、役員会が議決したとすることを確認した。

○国立大学法人静岡大学学則、大学以外の教育施設等における学修の単位の

認定に関する規程及び入学前の既修得単位等の単位の認定に関する規程

の一部改正について

○静岡大学大学院規則の一部改正について

○静岡大学静岡ＣＯＣ＋推進会議規則の制定について

○静岡大学自主防災規則の一部改正について

○工学部のアドミッション・ポリシーについて

○ベトナム教育訓練省（ベトナム）との大学間交流協定の締結について

以上